.
1.

i Ayuntamiento de

POZUELO |
DE ALARCON

CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS 2017 - AYUNTAMIENTO

N2 Expediente

2016/CM/043

2017/CM/001

2017/CM/003

2017/CM/008

2017/CM/009

2017/CM/010

2017/CM/011

2017/CM/014

2017/CM/015

2017/CM/016

2017/CMm/017

2017/Cm/018

2017/CM/020

2017/CM/022

Objeto

Suscripcion de software Alfresco One Starter

Péliza de seguro de accidentes para los usuarios de las instalaciones deportivas
y de otras actividades municipales

Trabajos de asistencia a la direccidn facultativa y coordinacién de seguridad y
salud del proyecto de acondicionamiento y ajardinamiento de las zonas
verdes municipales de la Urbanizacién Fuente de la Salud Fase 2

Adquisicidn y entrega de alimentos y otros productos de primera necesidad
derivados de la concesién de ayudas econdmicas de emergencia social

Contrato de suministro de silleria para el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcén

Contrato de suministro de mobiliario para el Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcén

Servicio de redaccidn del proyecto de obras de mejora en Camino de Alcorcon,
interseccion calle José Antonio Samaranch y de obras de rehabilitacion del
casco urbano en Pozuelo de Alarcén

Proyecto de educaciéon ambiental "Reciclo Pozuelo"

Promocion de la XIV y XV edicidn de las jornadas gastrondmicas Pozuelo de
Tapas

Actividades dirigidas a alumnado con necesidades educativas especiales

Administracion y mantenimiento de los portales corporativos sobre la
plataforma de gestién de contenidos Drupal

Mantenimiento de la sede electrdnica sobre webcontrol

Servicio de bar-cafeteria en la piscina de verano del Polideportivo Carlos Ruiz

Servicio de mantenimiento del servicio de atencidn al ciudadano "Pozuelo
Responde"

Tipo de contrato

Suministro

Privado

Servicios

Suministro

Suministro

Suministro

Servicios

Servicios

Patrocinio
publicitario

Servicios

Servicios

Servicios

Administrativo
Especial

Servicios

Adjudicatario

Ricoh Spain It Services S.L.U.

Allianz, Compafiia de Seguros y Reaseguros, S.A.

Estudio Dehesa de la Jara S.L.U.

Lote 1: Cadam Salinas, S.L.
Lote 2: Ecosuper Alimentacién, S.L.

El Corte Inglés, S.A.

Burodecor, S.A.

Delfos Proyectos, S.L.

Natur del Siglo XXI, S.L.

Madrilefia Red de Gas, S.A.U.

Sociedad de apoyo, atencién y rehabilitacién
integral Mita, S.L.

Gamma Solutions, S.L.

Intermark IT 96, S.L

El Legado del Rute, S.L.U.

Intermark IT 96, S.L

Importe Adjudicacién
IVA excluido

17.489,07 €

Prima total: 15.615,83 €
(Impuestos incluidos)

9.500,00 €

Precios unitarios
Presupuesto maximo / lote:
8.900,00 €

5.938,81 €

9.487,75 €

15.935,00 €

15.484,00 €
3.500,00 € (Premios)

50,00 €/sesion
70,00 € / sesion (terapia
asistida con animales)
Importe maximo: 17.900,00 €
(IVA exento)

2.990,00 €/mes
Importe maximo: 17.940,00 €

4.497,50 €/mes
Importe maximo: 17.990,00 €

Precios abonados por los
usuarios

7.600,00 €

Fecha formalizacion de
contrato

20/01/2017

16/01/2017

22/02/2017

14/03/2017

06/04/2017

12/04/2017

29/03/2017

27/03/2017

12/06/2017

22/05/2017

16/05/2017

10/05/2017

16/06/2017

04/07/2017



.
1.

2017/CM/023

2017/CM/024

2017/CM/025
2017/CM/027

2017/CM/029
2017/CM/035

2017/CM/036
2017/CM/037

2017/CM/038

2017/CM/039

2017/CM/040

2017/CM/041

2017/CM/042

2017/CM/043

2017/CM/044

2017/CM/047

2017/CM/048

i Ayuntamiento de

POZUELO |
DE ALARCON

Actuacion musical del grupo materia prima para las Fiestas de Ntra. Sra. de la
Consolacién 2017

Organizacién y ejecucion de un campamento de verano para jévenes de 14 a
17 afios

Equipacidn técnica de los conciertos de las fiestas de septiembre 2017

Concierto de Petit Pop y Paula Rojo para la programacién de los veranos de
Pozuelo 2017

Actuacion grupo Sidonie para las Fiestas Patronales de Ntra. Sra. del Carmen

Obras de reforma de Gerencia
Patrocinio de la agenda escolar municipal para el curso 2017/18

Contrato de servicio de teleasistencia

Disefio y creatividad de las campafias de publicidad y maquetacion de la
revista Vive Pozuelo

Obras de acondicionamiento de la iluminacién del campo de rugby de la
Ciudad Deportiva Valle de las Cafias

Organizacion y ejecucion de un evento gastrondmico con Food Truck
denominado Pozuelo Food Truck

Servicio de mantenimiento y conservacion integral de la estacion depuradora
de aguas residuales de Himera y tratamiento terciario del Parque Forestal de
Somosaguas

Impresidon de piezas graficas de las campafias de comunicacion
Desarrollo, mantenimiento y soporte de los portales web en el Ayuntamiento

de Pozuelo de Alarcén

Mantenimiento de la sede electrénica sobre Webcontrol

Espectaculo show final de la Cabalgata de Reyes

Adquisicidn e instalacién de 178 butacas para amueblar el nuevo el salén de
actos en el Centro de Educacion Infantil y Primaria Las Acacias

Privado

Servicios
Suministro
Privado

Privado
Obras

Patrocinio
publicitario

Servicios

Servicios

Obras

Administrativo
Especial

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Privado

Suministro

CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS 2017 - AYUNTAMIENTO

Mate Prim, S.L.

Norax Actividades, S.L.

Milan Acustica S.A.
D. Enrique Patricio Garcia

Sefor Lobo S.L.

San Segundo Infraestructuras S.L.
Fundacién Universidad Francisco de Vitoria
Eulen Servicios Sociosanitarios S.A.

Idea Hotel Estancias Creativas S.L.

Electro Boadilla, S.L.

Restaura Servicios Integrales de Restauracion

Aquambiente, Servicios para el Sector del Agua, S.A

Grupo Atenea Produccion Grafica, S.L.

Aeioros Servicios, S.L.

Intermark IT 96 S.L.

Discomfa, S.A.

Euro Seating Internacional, S.A.

14.000,00 €

14.727,27 €
17.510,00 €
11.000,00 €

17.900,00 €
29.728,46 €

Importe patrocinio:
1.239,67 €

4.807,69 €

16.800,00 €

22.959,18 €

Canon: 2.850,00 €

17.995,96 €

12.643,89 €
3.040,00 €/mes

Presupuesto maximo:

17.936,00 €
3.599,80 €/mes

Presupuesto maximo:

17.999,00 €
17.500,00 €

17.800,00 €

10/07/2017

28/06/2017

17/08/2017
20/06/2017

11/07/2017
08/08/2017

01/01/2017
25/09/2017

25/08/2017

18/10/2017

28/09/2017

29/09/2017

05/12/2017

16/11/2017

15/11/2017

29/12/2017

29/12/2017



