

## **CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS 2017 - AYUNTAMIENTO**

Nº Expediente	Objeto	Tipo de contrato	Adjudicatario	Importe Adjudicación IVA excluido	Fecha formalización de contrato
2016/CM/043	Suscripcion de software Alfresco One Starter	Suministro	Ricoh Spain It Services S.L.U.	17.489,07€	20/01/2017
2017/CM/001	Póliza de seguro de accidentes para los usuarios de las instalaciones deportivas y de otras actividades municipales	Privado	Allianz, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.	Prima total: 15.615,83 € (Impuestos incluidos)	16/01/2017
2017/CM/003	Trabajos de asistencia a la dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud del proyecto de acondicionamiento y ajardinamiento de las zonas verdes municipales de la Urbanización Fuente de la Salud Fase 2	Servicios	Estudio Dehesa de la Jara S.L.U.	9.500,00 €	22/02/2017
2017/CM/008	Adquisición y entrega de alimentos y otros productos de primera necesidad derivados de la concesión de ayudas económicas de emergencia social	Suministro	Lote 1: Cadam Salinas, S.L. Lote 2: Ecosuper Alimentación, S.L.	Precios unitarios Presupuesto máximo / lote: 8.900,00 €	14/03/2017
2017/CM/009	Contrato de suministro de sillería para el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón	Suministro	El Corte Inglés, S.A.	5.938,81 €	06/04/2017
2017/CM/010	Contrato de suministro de mobiliario para el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón	Suministro	Burodecor, S.A.	9.487,75 €	12/04/2017
	Servicio de redacción del proyecto de obras de mejora en Camino de Alcorcón, intersección calle José Antonio Samaranch y de obras de rehabilitación del casco urbano en Pozuelo de Alarcón	Servicios	Delfos Proyectos, S.L.	15.935,00 €	29/03/2017
2017/CM/014	Proyecto de educación ambiental "Reciclo Pozuelo"	Servicios	Natur del Siglo XXI, S.L.	15.484,00€	27/03/2017
2017/CM/015	Promoción de la XIV y XV edición de las jornadas gastronómicas Pozuelo de Tapas	Patrocinio publicitario	Madrileña Red de Gas, S.A.U.	3.500,00 € (Premios)	12/06/2017
2017/CM/016	Actividades dirigidas a alumnado con necesidades educativas especiales	Servicios	Sociedad de apoyo, atención y rehabilitación integral Mita, S.L.	50,00 €/sesión 70,00 € / sesión (terapia asistida con animales) Importe maximo: 17.900,00 € (IVA exento)	22/05/2017
2017/CM/017	Administracion y mantenimiento de los portales corporativos sobre la plataforma de gestión de contenidos Drupal	Servicios	Gamma Solutions, S.L.	2.990,00 €/mes Importe máximo: 17.940,00 €	16/05/2017
2017/CM/018	Mantenimiento de la sede electrónica sobre webcontrol	Servicios	Intermark IT 96, S.L	4.497,50 €/mes Importe máximo: 17.990,00 €	10/05/2017
2017/CM/020	Servicio de bar-cafetería en la piscina de verano del Polideportivo Carlos Ruiz	Administrativo Especial	El Legado del Rute, S.L.U.	Precios abonados por los usuarios	16/06/2017
2017/CM/022	Servicio de mantenimiento del servicio de atención al ciudadano "Pozuelo Responde"	Servicios	Intermark IT 96, S.L	7.600,00€	04/07/2017



## **CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS 2017 - AYUNTAMIENTO**

2017/CM/023	Actuación musical del grupo materia prima para las Fiestas de Ntra. Sra. de la Consolación 2017	Privado	Mate Prim, S.L.	14.000,00€	10/07/2017
2017/CM/024	Organización y ejecución de un campamento de verano para jóvenes de 14 a 17 años	Servicios	Norax Actividades, S.L.	14.727,27€	28/06/2017
2017/CM/025	Equipación técnica de los conciertos de las fiestas de septiembre 2017	Suministro	Milán Acústica S.A.	17.510,00€	17/08/2017
2017/CM/027	Concierto de Petit Pop y Paula Rojo para la programación de los veranos de Pozuelo 2017	Privado	D. Enrique Patricio García	11.000,00 €	20/06/2017
2017/CM/029	Actuación grupo Sidonie para las Fiestas Patronales de Ntra. Sra. del Carmen	Privado	Señor Lobo S.L.	17.900,00€	11/07/2017
2017/CM/035	Obras de reforma de Gerencia	Obras	San Segundo Infraestructuras S.L.	29.728,46 €	08/08/2017
2017/CM/036	Patrocinio de la agenda escolar municipal para el curso 2017/18	Patrocinio publicitario	Fundación Universidad Francisco de Vitoria	Importe patrocinio: 1.239,67 €	01/01/2017
2017/CM/037	Contrato de servicio de teleasistencia	Servicios	Eulen Servicios Sociosanitarios S.A.	4.807,69€	25/09/2017
2017/CM/038	Diseño y creatividad de las campañas de publicidad y maquetación de la revista Vive Pozuelo	Servicios	Idea Hotel Estancias Creativas S.L.	16.800,00 €	25/08/2017
2017/CM/039	Obras de acondicionamiento de la iluminación del campo de rugby de la Ciudad Deportiva Valle de las Cañas	Obras	Electro Boadilla, S.L.	22.959,18 €	18/10/2017
2017/CM/040	Organización y ejecución de un evento gastronómico con Food Truck denominado Pozuelo Food Truck	Administrativo Especial	Restaura Servicios Integrales de Restauración	Canon: 2.850,00 €	28/09/2017
2017/CM/041	Servicio de mantenimiento y conservación integral de la estación depuradora de aguas residuales de Húmera y tratamiento terciario del Parque Forestal de Somosaguas	Servicios	Aquambiente, Servicios para el Sector del Agua, S.A	17.995,96 €	29/09/2017
2017/CM/042	Impresión de piezas graficas de las campañas de comunicación	Servicios	Grupo Atenea Producción Gráfica, S.L.	12.643,89 €	05/12/2017
2017/CM/043	Desarrollo, mantenimiento y soporte de los portales web en el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón	Servicios	Aeioros Servicios, S.L.	3.040,00 €/mes Presupuesto máximo: 17.936,00 €	16/11/2017
2017/CM/044	Mantenimiento de la sede electrónica sobre Webcontrol	Servicios	Intermark IT 96 S.L.	3.599,80 €/mes Presupuesto máximo: 17.999,00 €	15/11/2017
2017/CM/047	Espectáculo show final de la Cabalgata de Reyes	Privado	Discomfa, S.A.	17.500,00€	29/12/2017
2017/CM/048	Adquisición e instalación de 178 butacas para amueblar el nuevo el salón de actos en el Centro de Educación Infantil y Primaria Las Acacias	Suministro	Euro Seating Internacional, S.A.	17.800,00€	29/12/2017